A Quæque supernè ex divinitate princi-
 pii ac finis expertè emanans, extra pro-
 cedit & supercaelestem regionem, cun-
 ctæque quæ intra cælum sunt, sapien-
 tia luce, quæ Solis splendore longè
 præstantior est, illustrat. Hic est to-
 tius mundi Dominus, supra omnia
 & per omnia, & in omnibus tam vi-
 sibilibus quàm invisibilibus incedens
 Dei fermo. A quo & per quem, hic
 noster Deo carus Imperator, caelestis
 Imperii imaginem gerens, terrena
 cuncta quorum gubernaculis admotus
 est, instar Dei moderatur.

B Et ille quidem unigenitus Dei ser-
 mo, à sæculis principio carentibus ad
 infinita usque & interminata sæcula
 regnat cum Patre. Noster verò Impe-
 rator eidem perpetuò carissimus, qui
 ex caelesti fonte Imperiales quosdam
 percipit effluxus, & divinæ appella-
 tionis cognomento roboratur, mul-
 tis jam annorum circulis & conversio-
 nibus terras regit. Præterea ille qui-
 dem omnium Conservator, cælum ac
 mundum univèrsùm ac caeleste Re-
 gnùm Patri suo decentissimum atque
 aptissimum comparat. Hic verò ejus
 amicus, ex his qui in terris degunt,
 C omnes Imperio suo subjectos ad uni-
 genitum Dei sermonem Servatorém-
 que adducens, idoneos ad ejus Re-
 gnùm efficit. Et ille quidem commu-
 nis omnium Servator, rebelles illas
 potestates, quæ per hunc terræ pro-
 ximum aërem volitantes hominum a-
 nimis incubabant, tanquam bonus
 pastor feras bestias, spiritali quadam
 & divina virtute ab ovili suo longissi-
 mè expellit. Hic ejus amicus, multis
 tropæis ab ipso cælitus exornatus, a-
 pertos veritatis hostes belli jure sibi sub-
 jiciens, pœna afficit. Ille utpote ratio
 ante mundum subsistens, & omnium
 D rerum Conservator, rationalia ac salu-
 taria semina suis tradens sodalibus, ra-
 tionales eos reddit & paterni Regni
 scientia instructos. Hic ejusdem ami-
 cus, velut quidam interpret Verbi Dei,
 univèrsùm genus humanum ad cogni-
 tionem Dei revocat: omnium auribus
 inclamans, & clara voce, veræ pieta-
 tis ac veritatis leges cunctis per or-
 bem terrarum degentibus annuntians.
 Ille omnium Servator, caelestes pater-
 ni Regni portas hinc eò migrantibus
 aperit. Hic verò Dei exemplum amu-
 latus, postquam terrenum Imperium
 cunctis errorum sordibus purga-

CAP. II.

vit, sanctorum ac piorum hominum cœtus in sacras ædes & basilicas invitat; summam adhibens curam ac diligentiam, ut tota classis quam regendam accepit, cum ipsis vectoribus conservetur. Solusque ex omnibus qui Romano Imperio unquam præfuerunt, tertio jam decennalium circuitu à summo omnium Imperatore Deo honoratus, hanc festivitatem non terrenis quibusdam spiritibus, ut veteres illi; nec spectris dæmonum imperitam multitudinem seducendum; nec fraudibus & commentis hominum impiorum celebrat: Sed ipsi à quo honoratus est Deo, gratias perfolvit; conscius scilicet bonorum quæ ab eo accepit. Non veterum ritu, palatium cruore ac tabo inquinans; nec fumo & igne & holocaustis terrenos dæmones placans: verum summo omnium Regi gratam & acceptam victimam, suum videlicet regium animum, ac mentem Deo dignissimam consecrans. Sola enim hæc victima Deo jucunda est: quam Imperator noster absque igne & sanguine, puris animi cogitationibus litare condidit: dum partim veris opinionibus ac sententiis in animo reconditis pietatem confirmat; partim magnificis orationibus laudes Dei prædicat, & regis actibus Dei clementiam æmulari; totus ei addictus; magnique instar doni semetipsum ei dedicans, velut primitias orbis cujus ipse administrationem accepit. Hanc igitur maximam hostiam ante omnes rite immolat Imperator. Immolat verò utpote bonus pastor, non